
4Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 29 de julho de 2024

ALBUQUERQUE
Despacho: Em face da documentação acostada aos autos, concedo 03
(três) dias de licença à requerente, a partir do dia 22/07/2024, nos
termos do artigo 64, I, da Lei Orgânica Estadual do Ministério Público e
art. 2º da Instrução Normativa nº 005/2018. Encaminhe-se ao DEMAS
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 479968/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Licença Médica
Data do Despacho: 26/07/2024
Nome do Requerente: MARIA DA GLÓRIA GONÇALVES SANTOS
Despacho: Em face da documentação acostada aos autos, concedo 14
(quatorze) dias de licença à requerente, a partir do dia 20/07/2024, nos
termos do artigo 64, I, da Lei Orgânica Estadual do Ministério Público e
art. 2º da Instrução Normativa nº 005/2018. Encaminhe-se ao DEMAS
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 479786/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Alteração
Data do Despacho: 26/07/2024
Nome do Requerente: EDSON DE MIRANDA CUNHA FILHO
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias do requerente,
previstas para agosto/2024, haja vista o cumprimento dos requisitos
inerentes à espécie, em especial o contido no art. 9º da Instrução
Normativa nº 004/2017, a fim de que seu período originário de férias
seja gozado nos termos requeridos, conforme formulário anexo. À
CMGP para anotar e arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 26 de julho de 2024.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

O EXCELENTÍSSIMO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, DR.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, exarou os seguintes
despachos:

Número protocolo: 19.20.1018.0018288/2024-34
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 26/07/2024
Nome do Requerente: ROBERTO BRAYNER SAMPAIO
Despacho: Defiro o pedido, devendo os requerimentos de diárias serem
feitos de forma individualizada, através do sistema SEI e mediante
formulário próprio pelos membros designados. Encaminhe-se ao
DEMAPA para as providências necessárias, nos termos da Instrução
Normativa PGJ nº 09/2023.

Número protocolo: 19.20.1018.0018351/2024-79
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 26/07/2024
Nome do Requerente ROBERTO BRAYNER SAMPAIO
Despacho: Defiro o pedido, devendo os requerimentos de diárias serem
feitos de forma individualizada, através do sistema SEI e mediante
formulário próprio pelos membros designados. Encaminhe-se ao
DEMAPA para as providências necessárias, nos termos da Instrução
Normativa PGJ nº 09/2023.

Número protocolo: 19.20.0281.0017597/2024-64
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 26/07/2024
Nome do Requerente: BELIZE CÂMARA CORREIA
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 01
(uma) diária integral e 01 (uma) diária parcial, nos termos do inciso I c/c
o inciso II do Art. 9º da Resolução PGJ 008/2020, no valor total de R$
1.404,69. 3. Autorizo a emissão de passagens aéreas nos termos da IN
PGJ nº 09/2023, à Dra.

DESPACHOS PGJ/CG Nº 215/2024
Recife, 26 de julho de 2024

BELIZE CAMARA CORREIA, Coordenadora do CAO Meio Ambiente,
para participar do curso de aperfeiçoamento “Atuação do Ministério
Público na Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco”, a se realizar em
Juazeiro-BA, nos dias 12 e 13/08/2024, com saída no dia 12 e retorno
em 13/08/2024. Deve o(a) Membro(a) comprovar a realização da viagem
à CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da citada
resolução. Ao apoio do Gabinete para providências, remetendo-se, em
seguida, à CMFC para conferência dos valores e pagamento.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA - Corregedor-Geral -, Drª.
LÚCIA DE ASSIS, Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA (substituindo
Drª GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO), Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª. CHRISTIANE ROBERTA
GOMES DE FARIAS SANTOS, Dr. AGUINALDO FENELON DE
BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, Drª. MARIA IVANA BOTELHO
VIEIRA DA SILVA e a Presidente da Associação do Ministério Público –
AMPPE, a realização da 10ª Sessão Ordinária/2024, que ocorrerá de
forma presencial, no dia 31/07/2024, quarta-feira, às 14h, no Salão dos
Órgãos Colegiados, localizado na Rua do Imperador D. Pedro II, nº. 511
– térreo – Edifício Procuradora de Justiça Helena Caúla Reis, bairro
Santo Antônio, nesta cidade, tendo a pauta conforme anexo.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 134/2024
Recife, 26 de julho de 2024

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO que o art. 20 da RES CPJ nº 006/2017 determina a
designação de servidores para auxiliar os membros no exercício da
atividade de plantão ministerial, mediante escala, além do apoio logístico
adequado;

CONSIDERANDO a IN PGJ Nº 05/2021 de 22/12/2021, publicada no
Diário Oficial do Ministério Público de 23/12/2021;

CONSIDERANDO as informações enviadas pelas Coordenações
Administrativas das Circunscrições Ministeriais;

RESOLVE:

I – Publicar a Escala de Plantão dos servidores do Ministério Público, do
mês de AGOSTO DE 2024, conforme discriminado a seguir:

II- Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível serão convertidos em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

PORTARIA SUBADM Nº 878/2024
Recife, 26 de julho de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Fernanda Henriques da Nóbrega

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 134/2024 
 

Pauta da 10ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público, a ser realizada 
presencialmente, no dia 31/07/2024, às 14h: 
 
I – Comunicações da Presidência; 
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE; 
III – Aprovação da Ata da 9ª Sessão Ordinária/2024; 
IV – Processos apreciados nas 25ª, 26ª, 27ª e 28ª Sessões Virtuais/2024; 
V – Informações constantes da pauta (Anexo I); 
VI – Julgamento do SEI 19.20.2221.0008810/2024-51 – Relatora: Dra. CHRISTIANE ROBERTA 
GOMES DE FARIAS SANTOS; 
VII – Julgamentos dos Editais de Promoção para 2ª e 3ª Entrâncias, Remoção de 1ª, 2ª e 3ª 
Entrâncias e Remoção de 2ª Instância. 

 
Anexo I 

 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 02053.000.170/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.170/2024 

2. 01700.000.084/2023 3ª PJDC Caruaru PA 01700.000.084/2023 

3. 01926.000.223/2024 4ª PJDC Olinda IC 01926.000.223/2024 

4. 02141.000.049/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.049/2024 

5. 02169.000.003/2024 3ª PJDC Garanhuns PA 02169.000.003/2024 

6. 02053.000.114/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.114/2024 

7. 02141.000.059/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.059/2024 

8. 02014.000.128/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.128/2024 

9. 02141.000.056/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.056/2024 

10. 02053.000.172/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.172/2024 

11. 02141.000.057/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.057/2024 

12. 02014.000.127/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.127/2024 

13. 02053.000.173/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.173/2024 

14. 02251.000.309/2021 1ª PJ Afogados da Ingazeira IC 02251.000.309/2021 

15. 01659.000.132/2023 PJ Ferreiros IC 01659.000.132/2023 

16. 02053.000.118/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.118/2024 

17. 02053.001.175/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.001.175/2024 

18. 02053.001.472/2024 16ª PJDC Capital IC 02053.001.472/2024 

19. 01884.000.102/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.102/2024 

20. 01884.001.367/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.367/2023 

21. 01884.000.136/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.136/2024 

22. 02301.000.192/2022 2ª PJ Cível Ipojuca IC 02301.000.192/2022 

23. 02782.000.031/2024 19ª PJDC Capital IC 02782.000.031/2024 

24. 02053.000.275/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.275/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 134/2024 
 

25. 02053.000.280/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.280/2024 

26. 02053.000.271/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.271/2024 

27. 01884.000.020/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.020/2024 

28. 02162.000.024/2024 2ª PJ Serra Talhada PA 02162.000.024/2024 

29. 01700.000.102/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01700.000.102/2023 

30. 01884.000.124/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.124/2024 

31. 01884.001.369/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.369/2023 

32. 01884.000.048/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.048/2024 

33. 01884.001.306/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.306/2023 

34. 01700.000.118/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01700.000.118/2023 

35. 01884.001.259/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.259/2023 

36. 02140.001.009/2023 2ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02140.001.009/2023 

37. 01659.000.132/2023 PJ Ferreiros IC 01659.000.132/2023 

38. 01884.000.596/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.596/2024 

39. 02053.000.319/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.319/2024 

40. 02053.000.320/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.320/2024 

41. 01884.000.099/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.099/2024 

42. 01891.000.323/2024 19ª PJDC Capital IC 01891.000.323/2024 

43. 02053.000.420/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.420/2024 

44. 01884.000.147/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.147/2024 

45. 02053.000.395/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.395/2024 

46. 02053.000.269/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.269/2024 

47. 01884.000.017/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.017/2024 

48. 02053.001.487/2024 16ª PJDC Capital IC 02053.001.487/2024 

49. 02053.000.166/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.166/2024 

50. 01877.000.203/2023 3ª PJDC Petrolina IC 01877.000.203/2023 

51. 01884.001.032/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.032/2023 

52. 01703.000.052/2023 PJ Saloá IC 01703.000.052/2023 

53. 01884.001.303/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.303/2023 

54. 01884.001.244/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.244/2023 

55. 01884.001.188/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.188/2023 

56. 01708.000.272/2023 PJ Serrita PA  01708.000.272/2023 

57. 02144.000.393/2023 6ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02144.000.393/2023 

58. 02144.000.340/2023 6ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02144.000.340/2023 

59. 01906.000.037/2024 4ª PJDC Olinda IC 01906.000.037/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 134/2024 
 

60. 02053.000.401/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.401/2024 

61. 02053.000.057/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.057/2024 

62. 02053.000.380/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.380/2024 

63. 02053.000.136/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.000.136/2024 

64. 01725.000.116/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.116/2021 

65. 01725.000.115/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.115/2021 

66. 01725.000.113/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.113/2021 

67. 01725.000.045/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.045/2021 

68. 01725.000.046/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.046/2021 

69. 01725.000.117/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.117/2021 

70. 01725.000.009/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.009/2021 

71. 01778.000.018/2024 PJ Barreiros IC 01778.000.018/2024 

72. 01884.000.582/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.582/2024 

73. 01884.000.332/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.332/2024 

74. 01884.001.242/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.242/2023 

75. 01884.000.430/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.430/2024 

76. 01884.001.281/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.281/2023 

77. 01884.001.305/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.305/2023 

78. 01884.000.016/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.016/2024 

79. 01884.001.274/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.274/2023 

80. 01884.000.015/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.015/2024 

81. 01878.000.003/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01878.000.003/2024 

82. 01884.001.370/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.370/2023 

83. 02220.000.304/2023 2ª PJ Cível Camaragibe IC 02220.000.304/2023 

84. 01884.000.671/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.671/2024 

85. 01670.000.138/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.138/2021 

86. 01670.000.093/2022 PJ Itapetim IC 01670.000.093/2022 

87. 01670.000.084/2022 PJ Itapetim IC 01670.000.084/2022 

88. 01670.000.140/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.140/2021 

89. 01670.000.121/2022 PJ Itapetim IC 01670.000.121/2022 

90. 01882.000.314/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.314/2024 

91. 01882.000.316/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.316/2024 

92. 02207.000.012/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.012/2024 

93. 01882.000.319/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.319/2024 

94. 02207.000.013/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.013/2024 

95. 01882.000.321/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.321/2024 

96. 02030.000.012/2024 5ª PJDC Caruaru PA 02030.000.012/2024 

97. 01882.000.327/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.327/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 134/2024 
 

98. 02207.000.043/2024 2ª PJ Carpina IC 02207.000.043/2024 

99. 01866.000.327/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01866.000.327/2024 

100. 01409.000.205/2024 5ª PJDC Caruaru PA 01409.000.205/2024 

101. 01669.000.054/2024 PJ Itamaracá IC 01669.000.054/2024 

102. 01848.000.005/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01848.000.005/2024 

103. 01884.000.706/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.706/2024 

104. 01681.000.032/2024 PJ Lagoa Grande IC 01681.000.032/2024 

105. 01670.000.104/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.104/2021 

106. 01670.000.154/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.154/2021 

107. 01670.000.129/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.129/2021 

108. 01670.000.168/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.168/2021 

109. 01670.000.171/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.171/2021 

110. 01670.000.044/2022 PJ Itapetim IC 01670.000.044/2022 

111. 01670.000.151/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.151/2021 

112. 02199.000.382/2023 2ª PJ Cível São Lourenço da Mata IC 02199.000.382/2023 

113. 02326.001.536/2023 2ª PJDC Cabo de Santo Agostinho IC 02326.001.536/2023 

114. 02011.000.423/2023 36ª PJDC Capital IC 02011.000.423/2023 

115. 01633.000.226/2024 PJ Alagoinha PA 01633.000.226/2024 

116. 02141.000.168/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.168/2024 

117. 01680.000.032/2024 PJ Lagoa dos Gatos PA 01680.000.032/2024 

118. 02015.000.018/2024 30ª PJDC Capital PA 02015.000.018/2024 

119. 01633.000.237/2024 PJ Alagoinha PA 01633.000.237/2024 

120. 01685.000.061/2020 PJ Maraial IC 01685.000.061/2020 

121. 01643.000.107/2023 1ª PJ Buíque PA 01643.000.107/2023 

122. 02220.000.275/2023 2ª PJ Cível Camaragibe IC 02220.000.275/2023 

123. 02220.000.248/2023 2ª PJ Cível Camaragibe IC 02220.000.248/2023 

124. 02220.000.216/2023 2ª PJ Cível Camaragibe IC 02220.000.216/2023 

125. 02018.000.098/2024 12ª PJDC Capital PP 02018.000.098/2024 

126. 02141.000.067/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.067/2024 

127. 02014.000.133/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.000.133/2024 

128. 02782.000.329/2024 9ª PJDC Capital PA 02782.000.329/2024 

129. 02141.000.090/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.090/2024 

130. 02141.001.208/2023 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.001.208/2023 

131. 02141.001.218/2023 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.001.218/2023 

132. 02141.000.124/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.124/2024 

133. 01685.000.011/2023 PJ Maraial PA 01685.000.011/2023 

134. 01685.000.053/2023 PJ Maraial PA 01685.000.053/2023 

135. 01685.000.070/2023 PJ Maraial PA 01685.000.070/2023 

136. 01685.000.076/2022 PJ Maraial PA 01685.000.076/2022 

137. 01685.000.074/2023 PJ Maraial PA 01685.000.074/2023 

138. 01685.000.286/2021 PJ Maraial PA 01685.000.286/2021 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 134/2024 
 

139. 02141.000.153/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.153/2024 

140. 01685.000.239/2021 PJ Maraial PA 01685.000.239/2021 

141. 02058.000.106/2024 10ª PJDC Capital PA 02058.000.106/2024 

142. 01920.000.442/2023 2ª PJDC Olinda IC 01920.000.442/2023 

143. 02141.000.157/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.157/2024 

144. 02141.000.159/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.159/2024 

145. 02141.000.158/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.158/2024 

146. 02141.000.171/2024 3ª PJDC Jaboatão dos Guararapes PA 02141.000.171/2024 

147. 01866.000.112/2024 1ª PJDC Caruaru PA 01866.000.112/2024 

148. 02058.000.117/2024 10ª PJDC Caruaru PA 02058.000.117/2024 

149. 01866.000.173/2024 1ª PJDC Caruaru PA 01866.000.173/2024 

150. 02665.000.010/2024 PJ Eleitoral Paulista PP 02665.000.010/2024 

151. 01876.000.255/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.255/2024 

152. 02144.000.444/2023 4ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02144.000.444/2023 

153. 02256.000.179/2023 2ª PJ Pesqueira PA 02256.000.179/2023 

154. 01598.000.016/2023 2ª PJ Pesqueira PA 01598.000.016/2023 

155. 02142.000.301/2023 4ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02142.000.301/2023 

156. 02142.000.293/2023 4ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02142.000.293/2023 

157. 01891.001.644/2024 28ª PJDC Capital PA 01891.001.644/2024 

158. 01891.000.992/2024 28ª PJDC Capital PA 01891.000.992/2024 

159. 01725.000.006/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.006/2021 

160. 01725.000.089/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.089/2021 

161. 01725.000.004/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.004/2021 

162. 01626.000.001/2021 PJ Tuparetama IC 01626.000.001/2021 

163. 01725.000.088/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.088/2021 

164. 01725.000.050/2021 PJ Tuparetama IC 01725.000.050/2021 

165. 01626.000.002/2021 PJ Tuparetama IC 01626.000.002/2021 

166. 01605.000.004/2024 PJ Sanharó IC 01605.000.004/2024 

167. 01660.000.045/2024 PJ Flores PA 01660.000.045/2024 

168 01697.000.050/2023 2ª PJ Pesqueira PA 01697.000.050/2023 

169. 01703.000.052/2023 PJ Saloá IC 01703.000.052/2023 

170. 02142.000.293/2023 4ª PJDC Jaboatão dos Guararapes IC 02142.000.293/2023 

171. 01697.000.051/2023 2ª PJ Pesqueira PA 01697.000.051/2023 

172. 02782.000.214/2024 9ª PJDC Capital PA 02782.000.214/2024 

173. 02257.000.087/2023 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.087/2023 

174. 02257.000.088/2023 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.088/2023 

175. 02056.000.033/2024 10ª PJDC Capital PA 02056.000.033/2024 

176. 02059.000.044/2024 9ª PJDC Capital PA 02059.000.044/2024 

177. 02059.000.043/2024 9ª PJDC Capital PA 02059.000.043/2024 

178. 01669.000.154/2024 PJ Itamaracá IC 01669.000.154/2024 

179. 02782.000.318/2024 9ª PJDC Capital PA 02782.000.318/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 134/2024 
 

180. 02308.000.184/2023 2ª PJ Cível Palmares IC 02308.000.184/2023 

181. 01623.000.013/2023 PJ Tracunhaém PA 01623.000.013/2023 

182. 02199.000.375/2023 2ª PJ Cível São Lourenço da Mata IC 02199.000.375/2023 

183 01998.001.599/2023 27ª PJDC Capital IC 01998.001.599/2023 

184. 01634.000.041/2022 PJ Aliança IC 01634.000.041/2022 

185. 01670.000.150/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.150/2021 

186. 01670.000.134/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.134/2021 

187. 01670.000.072/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.072/2021 

188. 01670.000.130/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.130/2021 

189. 01670.000.117/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.117/2021 

190. 01670.000.121/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.121/2021 

191. 01670.000.139/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.139/2021 

192. 01670.000.120/2021 PJ Itapetim IC 01670.000.120/2021 

193. 01728.000.092/2021 PJ Vicência IC 01728.000.092/2021 

194. 02057.000.018/2024 9ª PJDC Capital PA 02057.000.018/2024 

195. 01680.000.030/2024 PJ Lagoa dos Gatos PA 01680.000.030/2024 

196. 01923.000.441/2023 3ª PJDC Olinda IC 01923.000.441/2023 

197. 02782.000.025/2024 PJ Correntes IC 02782.000.025/2024 

198. 01653.000.023/2024 PJ Correntes IC 01653.000.023/2024 

199. 01876.000.269/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.269/2024 

200. 01906.000.037/2024 4ª PJDC Olinda IC 01906.000.037/2024 

201. 01778.000.108/2023 PJ Barreiros IC 01778.000.108/2023 

202. 01778.000.030/2024 PJ Barreiros IC 01778.000.030/2024 

203. 02053.000.281/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.281/2024 

204. 01693.000.010/2023 PJ Pedra IC 01693.000.010/2023 

205. 01654.000.085/2023 PJ Cortês PA 01654.000.085/2023 

206. 01876.000.006/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.006/2024 

207. 02308.000.050/2024 2ª PJ Cível Palmares PP 02308.000.050/2024 

208. 01679.000.182/2023 PJ Correntes IC 01679.000.182/2023 

209. 02011.000.422/2023 36ª PJDC Capital IC 02011.000.422/2023 

210. 01939.000.162/2024 2ª PJ Salgueiro PA 01939.000.162/2024 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunicação de Conversão do: 

1. 02014.000.689/2023 30ª PJDC Capital PP 02014.000.689/2023 

2. 01998.001.349/2023 44ª PJDC Capital PP 01998.001.349/2023 

3. 02009.000.937/2023 35ª PJDC Capital PP 02009.000.937/2023 

4. 02009.000.942/2023 35ª PJDC Capital PP 02009.000.942/2023 

5. 02009.000.954/2023 35ª PJDC Capital PP 02009.000.954/2023 

6. 01872.000.203/2023 2ª PJDC Petrolina PP 01872.000.203/2023 

7. 01788.000.080/2023 PJ Panelas PP 01788.000.080/2023 

8. 02326.001.543/2023 2ª PJDC Cabo de Santo Agostinho PP 02326.001.543/2023 

9. 02009.000.960/2023 35ª PJDC Capital PP 02009.000.960/2023 

10. 01939.000.297/2023 2ª PJ Salgueiro PP 01939.000.297/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 134/2024 
 

11. 01708.000.109/2023 PJ Serrita PP 01708.000.109/2023 

12. 02165.000.148/2023 2ª PJ Serra Talhada PP 02165.000.148/2023 

13. 02326.001.510/2023 2ª PJDC Cabo de Santo Agostinho PP 02326.001.510/2023 

14. 02009.000.714/2023 20ª PJDC Capital PP 02009.000.714/2023 

15. 02009.001.004/2023 35ª PJDC Capital PP 02009.001.004/2023 

16. 02009.000.988/2023 35ª PJDC Capital PP 02009.000.988/2023 

17. 02326.001.646/2023 2ª PJDC Cabo de Santo Agostinho PP 02326.001.646/2023 

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunica Prorrogação de Prazo do: 

1. 02308.000.121/2024 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.121/2024 

2. 02053.001.598/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.001.598/2022 

3. 01872.000.129/2023 2ª PJDC Petrolina PA 01872.000.129/2023 

4. 01872.000.203/2022 2ª PJDC Petrolina IC 01872.000.203/2022 

5. 01708.000.014/2021 PJ Serrita IC 01708.000.014/2021 

6. 02019.000.227/2023 12ª PJDC Capital IC 02019.000.227/2023 

7. 02271.000.018/2021 1ª PJ Surubim IC 02271.000.018/2021 

8. 01700.000.029/2022 1ª PJDC Caruaru PA 01700.000.029/2022 

9. 02070.000.481/2022 1ª PJ Cível Goiana PA 02070.000.481/2022 

10. 01538.000.007/2022 PJ Lagoa dos Gatos PA 01538.000.007/2022 

11. 01866.000.155/2022 1ª PJDC Caruaru PA 01866.000.155/2022 

12. 02257.000.018/2023 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.018/2023 

13. 02256.000.040/2022 2ª PJ Pesqueira PA 02256.000.040/2022 

14. 02257.000.036/2023 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.036/2023 

15. 02257.000.088/2022 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.088/2022 

16. 01923.000.682/2022 2ª PJDC Olinda PA 01923.000.682/2022 

17. 01876.000.284/2020 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.284/2020 

18. 01680.000.146/2024 PJ Lagoa dos Gatos NF 01680.000.146/2024 

19. 02308.000.128/2024 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.128/2024 

20. 02308.000.141/2024 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.141/2024 

21. 02308.000.127/2024 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.127/2024 

22. 02308.000.138/2024 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.138/2024 

23. 02308.000.130/2024 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.130/2024 

 
V.IV - Suspeição: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI/PJE Interessada: Assunto: 

1. 
0000264-

80.2024.8.17.4640 
5ª PJ Criminal 

Garanhuns 

Arguição de suspeição nos autos da 
ação penal nº 0000264-

80.2024.8.17.4640 

2. 
19.20.0422.0016093/2024-

48 
1ª PJ Criminal Santa 
Cruz do Capibaribe 

Arguição de suspeição no PJE nº 
0004409-18.2023.8.17.3250 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024



ANEXO DO AVISO CSMP N.º 134/2024 
 

3. 
19.20.0422.0016056/2024-

77 
12 PJ Criminal Santa 
Cruz do Capibaribe 

Arguição de suspeição no PJE nº 
0002288-85.2021.8.17.3250 

4. 
19.20.0619.0016126/2024-

82 
46ª PJ Criminal Capital 

Arguição de suspeição no Processo 
Criminal nº 0015636-91.2019.8.17.0001 

5. 
0001014-

84.2020.8.17.2001 
7ª PJ Cível Capital 

Averbação de suspeição no PJE nº 
0001014-84.2020.8.17.2001 

6. 
0000419-

37.2021.8.17.2620 
1ª PJ Belém do São 

Francisco 
Averbação de suspeição no PJE nº 

0000419-37.2021.8.17.262 

 
V.V – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 02541.000.002/2024 PJ Eleitoral Camaragibe 
Recomendação no SIM nº 

02541.000.002/2024 

2. 02159.000.246/2023 3ª PJ Abreu e Lima 
Recomendação no SIM nº 

02159.000.246/2023 

3. 02519.000.002/2024 PJ Eleitoral Belo Jardim Recomendação nº 01/2024 

4. 02519.000.002/2024 PJ Eleitoral Belo Jardim Recomendação nº 02/2024 

5. 02519.000.002/2024 PJ Eleitoral Belo Jardim Recomendação nº 03/2024 

6. 02519.000.001/2024 PJ Eleitoral Belo Jardim Recomendação nº 01/2024 

7. 02519.000.001/2024 PJ Eleitoral Belo Jardim Recomendação nº 02/2024 

8. 02519.000.001/2024 PJ Eleitoral Belo Jardim Recomendação nº 03/2024 

9. 01931.000.841/2023 7ª PJDC Olinda 
Recomendação no SIM nº 

01931.000.841/2023 

10. 01581.000.013/2024 PJ Lagoa dos Gatos Recomendação nº 002/2024 

11. 02261.000.006/2023 1ª PJ Gravatá 
Recomendação no SIM nº 

02261.000.006/2023 

12. 01708.000.063/2022 PJ Serrita 
Recomendação no SIM nº 

01708.000.063/2022 

13. 02014.000.743/2024 30ª PJDC Capital 
Recomendação no SIM nº 

02014.000.743/2024 

14. 02475.000.324/2024 2ª PJ Petrolândia 
Recomendação no SIM nº 

02475.000.324/2024 

15. 01618.000.006/2024 PJ Tacaratu 
Recomendação no SIM nº 

01618.000.006/2024 

16. S/N 
82ª PJ Eleitoral Santa 

Filomena 
Recomendação nº 01/2024 

17. S/N 82ª PJ Eleitoral Santa Cruz Recomendação nº 02/2024 

18. S/N 82ª PJ Eleitoral Ouricuri Recomendação nº 03/2024 

19. 02545.000.002/2024 
PJ Eleitoral Camocim de 

São Félix 
Recomendação nº 03/2024 

 
V.VI – Diversos: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
19.20.1390.0017142/2024-

79 
14 PJDC Capital 

Comunica o arquivamento do PA nº. 
01998.000.289/2024 

 
 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 134/2024


